
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сорочелоговская средняя общеобразовательная школа» 

Первомайского района 

 

 

Приказ 

12.04.24г.                                                                                         № ОД-22/2 

 
О разработке рабочих программ по предметам 

естественно – научной и технологической направленности 

 с использованием оборудования «Точка роста» на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей с 

целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного 

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

 Приказываю: 

 

1. Учителям – предметникам естественно – научной и технологической 

направленностей разработать рабочие программы по предметам с использованием 

оборудования «Точка роста» до 20.08.2024 года:  

       Рабочие программы по учебным предметам центра образования естественно-

научной и технологической направленностей:  

 

        Рабочая программа по учебному предмету «Физика 7,8,9»  

        Рабочая программа по учебному предмету «Химия 8,9»  

        Рабочая программа по учебному предмету «Биология 5-9» 

         

      Дополнительные общеобразовательные программы естественно-научной и 

технической направленностей с использованием средств обучения и воспитания Центра:                                                 

«Человек и его здоровье» 

«Научные основы химии» 

«Физика вокруг нас» 

 

       Программы внеурочной деятельности общеобразовательной организации с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей:  

«Мир химии» 

«Практическая биология» 

«Практическая физика» 

«Тайны природы» 

 



2. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста», ответственному за его функционирование и 

развитие, разработать до 20.08.2024 года:  

 Штатное расписание Центра образования «Точка роста»;  

 Расписание занятий центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год.  

3. Рассмотреть на педагогическом совете разработанные локальные документы по 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на 2024- 

2025 учебный год в срок до 25.08.2024 года:  

 рабочие программы, дополнительные и программы по внеурочной деятельности;  

расписание занятий;  

 штатное расписание. 

 

          

  

 

Директор школы                                          О. А. Гордеева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СОРОЧЕЛОГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА, ГОРДЕЕВА ОКСАНА АЛЕКСЕЕВНА, 
Директор

02.05.24 11:07 
(MSK)

Сертификат 024F78E2CC2A83399A5A6CFB784074B3


